
 

 

 
  

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SALVATORE TODARO" 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 
Via Gramsci - 96011 AUGUSTA (SR) 0931/993733 -  0931/511970 

Cod. Mecc.   SRIC830009 - C.F.  90004080892-www.scuolatodaro.gov.it 
e-mail: sric830009@istruzione.it            casella PEC sric830009@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura                             Augusta, 11/04/2018 

AL MIUR - Ufficio IV – Autorità di Gestione PON  

“Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”  

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  

dgefid.ufficio4@istruzione.it 

 

All’Albo Istituzionale/ sito web  

Atti  

 
Oggetto: Decreto Rinuncia progetto PON“Fondi Strutturali Europei” – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. Codice Identificativo Progetto: 10.1.1a–FSE/PON-SI-2017-623 -Cup 
F54C17000220007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche -

AOODGEFID prot. n. 10862 del 16/09/2016 del MIUR - ASSE I - Istruzione– Obiettivo specifico – 10.1 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersionescolastica e formativa” – Azione 10.1.1 – “Sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolarifragilità, tra cui anche persone con disabilità” – Sotto Azione 10.1.1A – 

“Interventi per il successoscolastico degli studenti” -;10.1.1a – FSE/PON -SI-2017-623; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

VISTE le delibere del collegio dei docenti n.38/16 del 18/10/2016 e n.90/2016 del 20/10/2016 del Consiglio di 

Istituto di partecipazione all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, Asse I - Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventidi sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 

"Progetti di inclusione sociale e lottaal disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico 

soprattutto nellearee a rischio e in quelle periferiche"; 

 

VISTA la nota di autorizzazione dei progetti di cui all’avviso in oggetto, prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 

della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione de fondi strutturali per 

l’istruzione e l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR; 

 
VISTA la lettera prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generaleper interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione eper l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza 

l’avvio del Progetto; 

 



 

 

 
  

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SALVATORE TODARO" 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 
Via Gramsci - 96011 AUGUSTA (SR) 0931/993733 -  0931/511970 

Cod. Mecc.   SRIC830009 - C.F.  90004080892-www.scuolatodaro.gov.it 
e-mail: sric830009@istruzione.it            casella PEC sric830009@pec.istruzione.it 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.177/2017 del 17/10/2017 relativa all’assunzione nel programma annuale 

2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 

piani finanziari, per l’importo di Euro € 39.927,30; 

 

CONSIDERATO che il progetto “Prevenire, affrontare e contenere” non è stato avviato in alcun modulo;  

TENUTO CONTO che sono venute meno le condizioni organizzative funzionali alla realizzazione dell’intero 

progetto, stante l’assoluta mancanza di risorse professionali idonee ad attuarlo;  

TENUTO ALTRESÌ CONTO che l’eventuale avvio del progetto medesimo – sia pure in modalità provvisoria - 

potrebbe sospendersi già in fase d’avvio per effetto di quanto indicato al punto precedente;   

DECRETA 
 

la“RINUNCIA” alla realizzazione del  Progetto PON /FSE “Prevenire, affrontare e contenere” - Codice Identificativo 

Progetto:10.1.1a–FSE/PON-SI-2017-623 CupF54C17000220007 per sopravvenute difficoltà operative,  con effetto 

immediato . 

 
Il presente Decreto è pubblicato in piattaforma MIUR e  all’Albo istituzionale del sito web. 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Prof.ssa Rita Spada 

                                                                                           Documento firmato digitalmente 

 

 


		2018-04-11T16:07:02+0200
	SPADA RITA




